
Informujemy, iż zgodnie z harmonogramem Narodowego Centrum Nauki, nabór wniosków otwarty
jest dla poniższych konkursów:
OPUS 29 (nabór do 17.06.2025 r. do godziny 16:00)
W konkursie OPUS 29 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych: we
współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych, bez udziału partnerów zagranicznych,
a także z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń
badawczych. Kierownikiem projektu badawczego może być osoba na każdym etapie kariery
naukowej (nie musi posiadać stopnia doktora), która w swoim dorobku naukowym posiada co
najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą do druku pracę naukową.

PRELUDIUM 24 (nabór do 17.06.2025 r. do godziny 16:00) 
W konkursie można uzyskać grant w wysokości maksymalnie 70 000 zł, 140 000 zł lub 210 000 zł na
finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy. Zespół badawczy może się
składać maksymalnie z trzech osób, w tym kierownika projektu i opiekuna naukowego. Kierownikiem
projektu składanego w konkursie PRELUDIUM może być osoba, która w dniu, w którym upływa
termin składania wniosków nie posiada stopnia naukowego doktora.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło nabór wniosków w ramach:
SPPW CALL 2025 (nabór od 25.03.2025 r. do 26.05.2025 r., godz. 16:00)
Program ma na celu osiągnięcie zrównoważonego rozwoju i długoterminowego wzrostu
gospodarczego poprzez rozwój wiedzy oparty na badaniach. Projekty realizowane w ramach
programu powinny prowadzić do poprawy konkurencyjności przedsiębiorstw w zakresie badań
stosowanych oraz wspierać młodych naukowców i kobiety w projektach. Projekty muszą być
składane przez konsorcja, w skład których musi wchodzić co najmniej jedno przedsiębiorstwo 
z siedzibą w Polsce i jedno przedsiębiorstwo z siedzibą w Szwajcarii.

Osoby zainteresowane naborem proszone są o kontakt z Panią Anną Dziubiak: tel.: 32-208-3660,
email: adziubiak@sum.edu.pl
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MINIATURA 9 (nabór do 31 lipca 2025 r. do godz. 16:00)
Celem konkursu jest finansowanie działania naukowego służącego przygotowaniu wniosku
planowanego do złożenia w konkursach NCN lub innych konkursach ogólnokrajowych lub
międzynarodowych na finansowanie projektów badawczych. W konkursie można uzyskać środki
finansowe na realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy, a o środki na realizację może
ubiegać się badacz, który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2013 r.
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Metropolitalny Fundusz Wspierania  Nauki - Obszar 1: Światowej klasy naukowcy w Metropolii
(nabór ciągły)
Obszar zakłada dofinansowanie dla projektów, w ramach których wykładowcy z najwyżej
notowanych w światowych rankingach szkół wyższych na świecie lub laureaci znaczących nagród
w skali globalnej czy też osobowości w świecie artystycznym, będą prowadzili zajęcia oraz inne
aktywności na uczelniach GZM.

Osoby zainteresowane złożeniem wniosku proszone są o skontaktowanie się z pracownikami
Centrum Transferu Technologii:
Panem Jakubem Gomolą tel.: 32-208-3692, adres email: jakub.gomola@sum.edu.pl, 
lub Panią Anną Gardocką tel.: 32-208-3644, adres email: agardocka@sum.edu.pl

 NEWSLETTER
AKTUALNIE OTWARTE NABORY

Commercialization Reactor (nabór do 30 maja 2025 r.)

Ogólnopolski program dla osób prowadzących badania naukowe zainteresowanych komercjalizacją
projektów Deep Tech. W jego ramach można pozyskać inwestorów oraz międzynarodowe kadry
managerskie wspomagające proces transferu technologii. Operatorem programu jest Fundacja
PACTT, a Program jest prowadzony przez doświadczony łotewski akcelerator biznesowy
Commercialization Reactor (CR).

Główną ideą jest to, by proces osiągania gotowości rynkowej – finansowania, zarządzania projektem 
i na końcu komercjalizacji – realizowany był przez tworzony specjalnie do tego celu zespół zajmujący
się projektem w ramach nowo utworzonej spółki. Dzięki temu twórcy są istotnie odciążeni z funkcji
zarządczych i mogą dzięki temu poświęcić się obszarom badawczym, wspierając projekt głównie od
strony merytorycznej i naukowej.

Osoby prowadzące badania naukowe proszone są o kontakt z Panem Wojciechem Borówką -
Brokerem Technologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach tel.: 32-208-3640, 
email: wojciech.borowka@sum.edu.pl

Działanie First Team FENG (nabór 30.05.2025 do godz. 16.00)
W ramach działania początkujący naukowcy i naukowczynie mogą ubiegać się o środki na założenie
nowego zespołu badawczego i prowadzenie prac B+R we współpracy z zagranicznym partnerem
naukowym i krajowym partnerem gospodarczym. Finansowanie można otrzymać na oryginalne
prace badawczo-rozwojowe, które posiadają potencjalną wartość wdrożeniową oraz znaczenie 
w kontekście rozwiązywania problemów gospodarczych lub społeczno-ekonomicznych.

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ KONKURSU!
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Umiejętności w szkolnictwie wyższym - Doskonałość dydaktyczna (nabór do 30 maja 2025 r.)
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło nabór wniosków o dofinansowanie projektów
realizowanych przez uczelnie w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet 1
Umiejętności, Działanie 01.05 - Umiejętności w szkolnictwie wyższym. 

Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie uczelni w prowadzeniu działań wzmacniających ich
potencjał dydaktyczny poprzez utworzenie i rozwój komórek odpowiedzialnych za podnoszenie
jakości procesu dydaktycznego na uczelniach, w tym podnoszących kompetencje lub kwalifikacje
kadry prowadzącej dydaktykę, doktorantów i doktorantek.

Umiejętności w szkolnictwie wyższym - Wzmocnienie potencjału administracyjnego uczelni
(nabór do 11.07.2025 r.)
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło nabór wniosków o dofinansowanie projektów
realizowanych przez uczelnie w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet 1
Umiejętności, Działanie 01.05 - Wzmocnienie potencjału administracyjnego uczelni.

Istotnym czynnikiem w zapewnieniu wysokiej jakości kształcenia w systemie szkolnictwa wyższego 
i nauki jest odpowiednie przygotowanie merytoryczne kadry zaangażowanej w proces zarządzania 
i administrowania uczelnią. Głównym celem konkursu jest wzmocnienie potencjału
administracyjnego uczelni, w tym podnoszenia kompetencji cyfrowych, na rzecz zielonej
transformacji zarządczych oraz przekrojowych kadr uczelni. 
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Doktorat wdrożeniowy 2025 (nabór do 31 maja 2025 r. )

Ruszyła kolejna edycji programu Doktorat wdrożeniowy.

Warunkiem udziału w programie jest przyjęcie do Szkoły doktorskiej osoby, która jest albo zostanie
zatrudniona w pełnym wymiarze czasu pracy przez podmiot, który wyrazi zgodę na jej kształcenie 
 w Szkole doktorskiej w ramach programu i zapewni jej opiekuna pomocniczego wskazanego spośród
pracowników. 

Procedura oceny wniosków składa się z oceny formalnej i merytorycznej, zgodnie z Trybem
przeprowadzenia naboru do programu ujętym w Komunikacie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
z dnia 8 kwietnia 2025 r. o ustanowieniu programu pod nazwą „Doktorat wdrożeniowy”  i naborze
wniosków. 

Wniosek powinien zostać złożony w systemie teleinformatycznym OSF (Obsługa Strumieni
Finansowania) dostępnym na stronie osf.opi.org.pl. 

W związku z powyższym, na adres ikaluza@sum.edu.pl, należy przesłać Tytuł projektu / roboczy tytuł
rozprawy doktorskiej w terminie do dnia 23.05.2025 r., a także utworzyć konto w systemie OSF
przez kandydata do programu Doktorat wdrożeniowy, jako Redaktor pomocniczy oraz wypełnić
Wniosek o przyznanie stypendium doktoranckiego w ramach programu "Doktorat wdrożeniowy”.

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ KONKURSU!
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HADEA/2025/OP/0012-PIN for the EU4Health call for tenders on multiple framework contracts
in cascade for legal support services for the compliance assessment of national transposing 
(nabór do 12 Maja 2025 r. 16:00)

Działanie to obejmie eksperckie wsparcie prawne w celu oceny dostosowania przepisów do prawa
Unii w dziedzinie zdrowia publicznego. 

Zachęcamy do śledzenia Portalu Funding and Tenders w celu zapoznania się z zaproszeniami do składania ofert:

KLIKNIJ, ABY DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ!
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Development of a rapid point-of-care antimicrobial susceptibility testing diagnostic medical
device (nabór do 12 maja 2025 r. do godz. 16:00)

Celem jest przyspieszenie rozwoju urządzenia diagnostycznego, które będzie w stanie dostarczyć
wyniki dotyczące wrażliwości na antybiotyki dla bakterii lub grzybów powodujących infekcję u ludzi,
w czasie jednej godziny lub krócej od pobrania próbki, a także umożliwić identyfikację patogenu.
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EIT Jumpstarter (nabór od 04.04.2025 r. do 17.09.2025 r.) 
Kolejna już edycja znanego w ekosystemie EIT programu, który kierowany jest do członków
naukowych zespołów projektowych, innowatorów, naukowców, doktorantów lub studentów studiów
magisterskich z pomysłem na produkt lub usługę, którzy chcą przenieść swój pomysł z laboratorium
na rynek.

W 2025 r. EIT poszukuje projektów w obszarach:
 Food & Agritech,
 Healthcare,
 Advanced and Green Manufacturing,
 Energy & Renewables,
 Smart Cities & Urban Mobility,
 Rebuild Ukraine,
 New European Bauhaus (NEB),
 Metals, minerals and industrial side streams.

Absolwenci programu posiądą umiejętności i wiedzę niezbędną do uruchomienia swojej firmy. Jako
członkowie społeczności absolwentów otrzymują dalsze wsparcie i dedykowany mentoring w
kolejnych etapach rozwoju startupu. Zespoły otrzymają dostęp do inwestorów VC, organów
regulacyjnych oraz partnerów biznesowych, a także do pierwszych klientów. Absolwenci otrzymają
także wsparcie networkingowe, dostęp do ośrodków innowacji w Europie oraz wsparcie w wejściu na
rynki zagraniczne.
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Program Bekker NAWA (nabór do 30 maja 2025 r. godz. 15:00)
Celem Programu „Bekker NAWA” jest wsparcie doktorantów, naukowców oraz nauczycieli
akademickich z polskich jednostek naukowych w dążeniu do doskonałości naukowej poprzez
umożliwienie im rozwoju naukowego w zagranicznych ośrodkach badawczych oraz akademickich na
całym świecie. 

Program umożliwia sfinansowanie trwającego od 3 do 24 miesięcy pobytu w uznanych ośrodkach
naukowych, nawiązanie długofalowej współpracy oraz realizację projektów wspólnie z wybitnymi
naukowcami z zagranicy. Młodszym naukowcom Program stworzy także szansę realizacji
wartościowych staży podoktorskich, zaś doktorantom na realizację części kształcenia. 

W przypadku pytań lub zainteresowania udziałem w programie, uprzejmie prosimy o kontakt 
z Centrum Transferu Technologii - tel. 32 208 3626, email: dprokop@sum.edu.pl.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ I APLIKUJ TUTAJ!

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ PROGRAMU!

KONKURSY W POGRAMIE HORYZONT EUROPA

KLIKNIJ, ABY POZNAĆ SZCZEGÓŁY PROGRAMU!

Program Ulam NAWA - Program im. Stanisława Ulama
Celem programu im. Stanisława Ulama jest zwiększenie stopnia umiędzynarodowienia polskich
uczelni i instytucji naukowych. Program pozwala na przyjazdy do Polski zarówno uznanych, jak 
i obiecujących naukowców, posiadających co najmniej stopień naukowy doktora, którzy wzmocnią
potencjał naukowy polskich jednostek i włączą się w prowadzone w nich aktywności naukowe,
przede wszystkim projekty badawcze i dydaktykę.

W ramach Programu możliwe będzie zaproszenie badaczy z zagranicy, bez względu na wiek,
reprezentowaną dziedzinę czy kraj pochodzenia, w tym polskich naukowców pracujących na stałe 
za granicą. Uczelnie oraz instytuty naukowe oraz badawcze mogą zaprosić do Polski specjalistów 
z priorytetowych dla nich dziedzin, którzy w znaczący sposób rozwiną prowadzone przez daną
instytucję badania naukowe, wzmocnią dydaktykę, czy też wesprą instytucję w przygotowywaniu
aplikacji o prestiżowe granty.

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ PROGRAMU!
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Konferencja LifeScience4EU (15–16 maja 2025 roku)

Organizatorami wydarzenia są Fundacja Klaster LifeScience Kraków i Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, we współpracy z Komisją Europejską oraz partnerami krajowymi 
i międzynarodowymi.

W konferencji wezmą udział przedstawiciele instytucji unijnych, środowisk naukowych, biznesowych,
administracji publicznej oraz organizacji pozarządowych. Wśród gości znajdą się m.in. reprezentanci
Komisji Europejskiej, Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologii (EIT Health), Ministerstwa
Zdrowia, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwa Rozwoju i Technologii.

Celem konferencji jest stworzenie przestrzeni dla pogłębionej dyskusji na temat uwarunkowań
rozwoju i wdrażania innowacji, których wszyscy jesteśmy beneficjentami oraz o potrzebie myślenia
systemowego w budowaniu efektywnej i konkurencyjnej opieki zdrowotnych w Europie.
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Konferencja i spotkanie brokerskie w Brukseli dla Klastra Zdrowie - From Baltic Region to
European Cooperation (3-4 czerwca 2025 roku)

Wyjątkowe wydarzenie dla wszystkich, którzy działają w obszarze zdrowia, cyfryzacji i środowiska 
w ramach programu Horyzont Europa.

To świetna okazja, by:
 - poznać aktualne priorytety KE w obszarze zdrowia,
 - spotkać potencjalnych partnerów projektowych,
 - posłuchać ekspertów z całej Europy i zainspirować się do wspólnego działania!

Zapraszają zespoły Krajowych Punktów Kontaktowych Horyzontu Europa z Litwy, Polski, Francji,
Belgii, Łotwy i Estonii, polski Branżowy Punkt Kontaktowy oraz partnerzy z Brukseli – LINO i biuro
NCBR.
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Komisja Europejska prowadzi nabór otwarty dla ekspertów i sprawozdawców, oceniających wnioski
złożone w Programie Horyzont Europa w ramach klastra "Zdrowie".

 Obecnie poszukiwani są specjaliści m. in. z poniższych dziedzin:
 Zdrowie publiczne i medycyna,
 Innowacyjne technologie medyczne i cyfrowe rozwiązania zdrowotne,
 Biotechnologia, farmakologia i rozwój leków,
 Epidemiologia i badania kliniczne,
 Systemy opieki zdrowotnej i polityka zdrowotna.

Poszukiwani kandydaci - naukowcy, przedstawiciele przemysłu, organizacji rządowych i społeczeństwa
obywatelskiego - mogą zgłaszać się, aby wesprzeć proces oceny i przyczyniać się do wyboru najlepszych
projektów badawczych.

Praca w charakterze eksperta Komisji Europejskiej jest doskonałym sposobem na poszerzenie kompetencji
międzynarodowych oraz praktyczne zaznajomienie się ze standardami i wymogami Komisji Europejskiej, jakie
powinien spełniać wniosek uzyskujący finansowanie w ramach programu Horyzont Europa. Ponadto, nabyte
podczas oceniania wniosków doświadczenie procentuje następnie w trakcie przygotowywania własnego
wniosku o finansowanie projektu europejskiego.
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NABÓR EKSPERCKI I BAZA LINKÓW

Baza przydatnych linków:

Narodowe Centrum Nauki: https://www.ncn.gov.pl/

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju: https://www.gov.pl/web/ncbr

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej: http://www.nawa.gov.pl/

Agencja Badań Medycznych: https://www.abm.gov.pl/

Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej: https://www.fnp.org.pl

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego: https://www.gov.pl/web/nauka/programy-aktywne

Metropolia GZM: https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/31846/132662/informacja-dotyczaca-naboru-w-
ramach-metropolitalnego-funduszu-wspierania-nauki

Ministerstwo Zdrowia: https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikatyzdrowie

Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE: https://www.kpk.gov.pl/

CORDIS: https://cordis.europa.eu/

Horyzont Europa: https://www.kpk.gov.pl/horyzont-europa 

Program UE dla zdrowia na lata 2021–2027 – wizja zdrowszej Unii Europejskiej: https://
health.ec.europa.eu/funding/eu4health-programme-2021-2027-vision-healthier-european-union_pl 

KLIKNIJ, ABY PRZEJŚĆ NA STRONĘ NABORU!
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KONTAKT

mgr Anna Tilszer, MBA
Dyrektor Centrum Transferu

Technologii
atilszer@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 92
pok. 15

dr n. o zdr. Ilona Hajok, MBA
Z-ca Dyrektora,

Kierownik Sekcji Programów 
i Współpracy Międzynarodowej

ihajok@sum.edu.pl
tel. 32 208 36 92

pok. 15

mgr Marta Rutana
Kierownik Sekcji Krajowych

Programów Badawczych
mrutana@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 60
pok. 418

mgr Wojciech Borówka
Broker technologii

wojciech.borowka@sum.edu.pl
tel. 32 208 36 40

pok. 15

mgr Magdalena Filipek-Marzec
Rzecznik patentowy

mfilipek-marzec@sum.edu.pl
tel. 32 208 36 40

pok. 15

mgr Anna Gardocka
Kierownik Sekcji Programów

Rozwojowych Uczelni
agardocka@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 44
pok. 14

rekroz@sum.edu.pl
tel. 32 364 10 94

pok. 106

prof. dr hab. n. med. Edward Wylęgała 
Prorektor ds. Rozwoju i Transferu Technologii
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mgr Izabela Kałuża
ikaluza@sum.edu.pl
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Jakub Gomola
jakub.gomola@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 40

mgr Danuta Prokop
dprokop@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 26

Anna Zaichenko
anna.zaichenko@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 26

mgr Anna Dziubiak
adziubiak@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 60

mgr Martyna Kupka
martyna.kupka@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 60

mgr Sylwia Saternus
sylwia.saternus@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 60

Kamil Klimczak
kamil.klimczak@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 40

mgr Klaudia Kaszuba-Świątczak
kkaszuba-swiatczak@sum.edu.pl

tel. 32 208 36 44

mgr Sandra Werner
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Magdalena Wójtowicz
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mgr Katarzyna Mryka
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